2024年１月12日

各 位

会 社 名 株式会社テンダ

代 表 者 名 代 表 取 締 役 会 長 C E O 小林 謙

 （コード番号：4198 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員社長COO、CFO 薗部 晃

 （TEL.03-3590-4150）

子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、2024年１月12日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社テンダゲームス

の増資を引き受けることを決議いたしました。本増資により、当該子会社の資本金は当社の資本金の額

の100分の10以上に相当することとなり、特定子会社となりますので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．増資の理由

当該子会社が展開する、ゲームコンテンツ事業の拡大成長並びに同社の独立性及び機動性の担保

を目的に、本増資を引き受けるものであります。

２．対象会社の概要

（１） 名 称 株式会社テンダゲームス

（２） 所 在 地 東京都豊島区西池袋1-11-1

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 中村 繁貴

（４） 事 業 内 容 ゲームの企画・開発・運営・シナリオ作成・デザイン制作

（５） 資本金（増資前） ３百万円

（６） 設  立  年  月  日  2005年３月28日

（７） 大株主及び出資比率 当社 100％

上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資  本  関  係  当社が 100％出資しています。

（８） 人  的  関  係  当社から役員３名を派遣しています。

 取  引  関  係  該当事項はございません。

３．増資の内容

（１） 払込予定日 2024年３月１日

（２） 払込金額 47百万円

（３） 増資後の資本金の額 50百万円

（４） 増資後の出資比率 当社100％

４．今後の見通し

本件による当期業績への影響は軽微であります。

以 上